# NICÆNO-CONSTANTINOPOLITANI. CAP. I. 5

candam. Quos vellet ibi Episcopos adesse, & quot; epistolis suis mandavit , tempore etiam & loco indictis ; ut appareat ex ejus epistola ad Chrestum, Syracusanum Episcopum : Ἐπειδὴ πλείους ἐκ διαφόρων καὶ ἀμυντῶν τότους ἐπισκόπους ἔις τὴν Ἀρελατητίων πόλιν ἦσαν οὐλανδῶν Ἀνγούζου συνεθεῖν ἐκελεύσαμεν. Quoniam plures ex variis & innumerabilibus locis Episcopos in urbem Arelatensem intra Calendas Augusti convenire jussimus. Ad Miltiadem similiter scripsit, ut Synodus in Romanam urbem convocaretur , ad eandem Cæciliani caussam cognoscendam & decidendam , non solùm præsente ipso Miltiade ; sed etiam Reticio , Materno , Marino , κολλιγῶν , inquit , υμῶν , collegis vestris , quos etiam ad Concilium Romam festinare jussi. Nam epistola illa scripta est à Constantino ad Miltiadem & Marcum : Ἰνα ἔκεισθε υμῶν παρόντων , ἀλλὰ μὴν καὶ Ῥετενίᾳ , καὶ Ματέρνου , καὶ Μαρίνου , τῶν κολλιγῶν υμῶν , οὓς τούτου ἔνεκα ἔις τὴν Ῥώμην προσέταξα ἐπιστεῦσαι , δυνηθῆ ἀπονοθῆναι. Ut ibi vobis præsentibus , nec non Reticio , & Materno , & Marino , collegis vestris , quos hujus rei gratiâ Romam festinare mandaui , audiri posset. Hæ epistolæ Constantini ad Chrestum & Miltiadem habentur apud Eusebium , hist. Eccles. lib. 10. cap. 5. pag. 114. a. b. Utramque hanc Synodum Constantini jussu convenisse , testatur etiam Libellus Synodicus , sub Synodo Romana , anno Ch. 313. congregata , his verbis : ταύτην τοίνυν , καὶ τὴν ἐν Ἀρελάτῳ , προσάξας εὐγκροτιθῆναι δι μέγας βασιλεὺς Κωνσταντῖος , &c. Hanc igitur , nempe Romanam Synodum , & Arelatensem , Constantinus M. Imperator colligi præcepit. Idem etiam Synodum , ad caussam Athanasii tractandam , Tyrum , civitatem Syriae , convenire jussit. Patet ex illius epistola , quam ad Concilium scripsit , apud Theodoretum , hist. Eccles. lib. 1. cap. 27. pag. 578. Vide quoque Eusebium in vita Constantini , lib. 4. pag. 152. b. 153. a. Nec aliter sequentes Augusti se geslerunt in Ecclesia gubernanda. Constantius anno 359. Concilium Seleuciense convocat. Theodoretus , hist. Eccles. lib. 2. cap. 22. pag. 624. χρόνου διελθόντος , ὑπὸ τῶν Ἐυδεξίᾳ κατηγόρων ὑπομνησθεὶς δι Κωνσταντίος , ἐις Σελεύκειαν τὴν σύνοδον γενέσθαι προσέταξε. Post aliquod tempus , Constantius , suggesteribus Eudoxii accusatoribus , Synodum Seleuciae baberi præcepit. Idem testatur Libellus Synodicus , pag. 1184. Biblioth. Juris Canonici. Idem Constantius , anno Ch. 3511. Concilium Syrmense convocari jussit. Patet ex eodem Libello Synodico , pag. 1182. Valentinianus , cùm Sextus , Episcopus urbis Romæ , variis calumniis exagitatus fuisset à Basso , Concilium jussit congregari ; ut est apud Damasum in vita Sixti. Idem anno Ch. 368. in Illyrico Sý-